sia

schweizerischer ingenieur- und architektenverein

société suisse des ingénieurs et des architectes

societa svizzera degli ingegneri e degli architetti

swiss society of engineers and architects

SIA Sektionen - R402

SIA Sektion Aargau
Frau Gabriela Baur
5000 Aarau

T: +41628582400

F: +41628582401
info@ag.sia.ch

Prasident/in

Kuno Schumacher
Dipl. Arch. ETH/SIA
Traubenweg 28
5313 Klingnau

T: +41562458055
M: +41796242667

kuno.schumacher@buchhoferag.ch

SIA Sektion Basel

c/o Rapp Architekten AG
Herr Martin Berger
Freilager-Platz 4

Prasident/in
Margot Meier
Dipl. Arch. ETH/SIA
Klingentalgraben 5

T: +41613322340
M: +41797058133
margot.meier@rapp.ch

4142 Miinchenstein 1 4057 Basel
info@siabasel.ch
SIA Sektion Bern Prasident/in

Frau Rahel Burgi
Effingerstrasse 1
Postfach 6916
3001 Bern

T: +41313902583
F: +41313902582
info@be.sia.ch

Christopher Berger
Dipl. Arch. ETH/SIA

Buro B Architekten AG

Schwanengasse 10
3011 Bern

T: +41313282525
F: +41313282528
c.berger@buero-b.ch

Schweizerischer Ingenieur- und Architektenverein

Postfach

8001 Zurich

Selnaustrasse 16

Zentrale +41 44 283 15 15
SIA-Form  +41 44 283 15 58

www.sia.ch
form@sia.ch



SIA Sektion Freiburg
SIA section Fribourg
case postale 198
1705 Fribourg

Prasident/in
Dominique Martignoni
arch. dipl. EPF/SIA
route de Salavaux 4

T: +41266703005
M: +41797169761
dmartignoni@charriere.ch

T: +41587153402 1595 Faoug
info@fr.sia.ch
SIA Sektion Genf Prasident/in

Madame Emilie Grassineau
Rue de Saint-Jean 98

1211 Geneve 11

T: +41587153435
info@ge.sia.ch

Marcio Bichsel

ing. civil. dipl. HES/REG A/SIA
B+S ingénieurs conseils SA
Chemin Rieu 8

1208 Geneve

T: 441227355545

M: +41789433354

F: +41227860091
bichsel@bourquin-stencek.ch

SIA Sektion Graubiinden
maurusfrei Architekten AG
Frau Ayfer Kokott
Rétusstrasse 23

7000 Chur

T: +41812521506

Prasident/in

Maurus Frei

Dipl. Arch. ETH/SIA
maurusfrei Architekten AG
architekten eth/fh/sia
Réatusstrasse 23

T: +41812521506
maurus.frei@maurusfrei.ch

F: +41812521591 7000 Chur
ayfer.kokott@maurusfrei.ch
SIA Sektion International Prasident/in

c/o Skyline Development AG
Frau Andrea Gonzalez
Gustav-Siber-Weg 4

8700 Kusnacht

T: +41442681811
info@sia-international.ch

Patrick HUppi

Dipl. Arch. ETH/SIA, Executive
MBA HSG

Skyline Development AG
Gustav-Siber-Weg 4

8700 Kusnacht ZH

M: +41794222922
zin@skyline.ch

SIA Sektion Jura | Jura bernois
SIA secrétariat section Jura

M. Antoine Voisard

rue Pierre-Péquignat 18

Case postale 1745

2900 Porrentruy 1

info@ju.sia.ch

Prasident/in

Federico Ferrario

Dipl. Forst-Ing. ETH/SIA
EcoEng Sarl

Place de la Gare 4
Case Postale 1211
2900 Porrentruy

T: +41324662220
M: +41796206782
F: +41324662220
federico.ferrario@ecoeng.ch

SIA Sektion Neuenburg
Monsieur Pascal Chopard
Rue des Moulins 16

Case postale 328

2072 St-Blaise

T: +41587153402
info@ne.sia.ch

Prasident/in

Fabio Salvatore Emanuele Sicurella

Dipl. Ing. SIA

CSD INGENIEURS SA
Chemin de Montelly 78
Case postale 60

1000 Lausanne 20

T: +41329338840
M: +41762976922
f.sicurella@csd.ch
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SIA Sektion Schaffhausen
c/o Michael Frey, Prasident
Wist Rellstab Schmid AG
Moserstrasse 27

8200 Schaffhausen

T: +41526300410
info@sia-schaffhausen.ch

Prasident/in

Michael Frey

MSc Bau-Ing. BFH/SIA
Wist Rellstab Schmid AG
Moserstrasse 27

8200 Schaffhausen

T: +41526300410
M: +41794577137
michael.frey@wrs-ing.ch

SIA Sektion Solothurn
Postfach 1660
4502 Solothurn
info@so.sia.ch

Prasident/in

Stefan Rudolf

Dipl. Arch. ETH/SIA

Flury und Rudolf Architekten AG
Untere Steingrubenstrasse 19
4500 Solothurn

T: +41326223220
F: +41326222428
stefan.rudolf@fluryundrudolf.ch

SIA Sektion St. Gallen/Appenzell
Daniel Cavelti Architektur AG
Rosenbergstrasse 42

9000 St. Gallen

T: +41712232373

F: +41712740379

info@sga.sia.ch

Prasident/in

Daniel Cavelti

Dipl. Arch. ETH/SIA
Architekturblro
Rosenbergstrasse 42
9000 St. Gallen

T: 441712232373
F: +41712232371
praesident@sga.sia.ch

SIA Sektion Tessin
Via Lugano 23
6500 Bellinzona

T: +41918255556
F: +41918255558
info@sia-ticino.ch

Prasident/in

Paolo Spinedi

Dipl. Bau-Ing. ETH/SIA
CSD INGEGNERI SA
Via P. Lucchini 12
Casella postale

6901 Lugano

T: +41919139100
M: +41795926538
F: +41919139119
p.spinedi@csd.ch

SIA Sektion Thurgau

Frau Gabriella Farina

c/o Planimpuls AG Bauingenieure
Nationalstrasse 19

8280 Kreuzlingen

T: +41716770080

F: +41716770099

info@tg.sia.ch

Prasident/in

Reto Mastinger

Bau-Ing. HTL/SIA

Planimpuls AG Bauingenieure
Nationalstrasse 19

8280 Kreuzlingen

T: +41716770090
M: +41792150174
F: +41716770099
r.maestinger@planimpuls.ch

SIA Sektion Waadt

Madame Marie-Sabine Jaccard
Av. de Rumine 6

1005 Lausanne

T: +41216463421

F: +41216471924
info@vd.sia.ch

Prasident/in

Enrique Zurita

ing. méc. dipl. EPF/SIA
Weinmann-Energies SA
Rte d'Yverdon 4

Case Postale 396

1040 Echallens

T: +41218861854
M: +41794394500
enrique.zurita@weinmann-energies.ch
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SIA Sektion Wallis
Monsieur Georges Rossier
Case postale 2314

1950 Sion 2

T: +41273211573

Prasident/in

Gregorio Bonadio

Ing. él. dipl. EPF/SIA
Solartechnology.ch Sarl
Technopole 4

T: +41275102277
M: +41798820202
gregorio@bonadio.ch

georges.rossier@idealp.ch 3960 Sierre

SIA Sektion Winterthur Prasident/in

Architekten-Kollektiv AG Peter Wehrli T: +41522640015

Herr Peter Wehrli Dipl. Arch. FH/SIA F: +41522640011

Obergasse 15 Architekten - Kollektiv AG wehrli@architektenkollektiv.ch
8400 Winterthur Obergasse 15

T: +41522640015 8400 Winterthur

F: +41522640011

winterthur@sia.ch

SIA Sektion Zentralschweiz Prasident/in

Frau Brigitte Mastria

St. Karlistrasse 12
Postfach 7829

6000 Luzern 7

T: +41412499390

F: +41412499391
info@zentralschweiz.sia.ch

Patrik Bisang
Dipl. Arch. ETH/SIA/BSA

Rigert + Bisang Architekten AG

Sélistr. 23a
6005 Luzern

T: +41412499935
F: +41412499939
p.bisang@rigert-bisang.ch

SIA Sektion Ziirich
Frau Esther Durrer
Kirchenweg 5

8034 Zurich

T: +41443839600
F: +41444214440
info@zh.sia.ch

Prasident/in
Hartwig Stempfle

Dipl.-Ing. SIA, Dr. sc. techn.

stempfle consulting
Ankerstrasse 3
8004 Zurich

M: +41764567643
stempfle@stco.ch
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